条件，导致产业的全球转移。全球数码喷印材料产能持续向中国转移，带动我国

数码喷印材料行业企业快速发展，中国已逐渐发展成为全球数码喷印材料生产的

主要基地之一。

3、突出的竞争优势奠定未来发展的基础

经过多年数码喷印材料产业的研发积累、生产积累以及市场拓展，公司在众

多方面积累了突出的竞争优势，包括领先的技术研发优势、较强的生产制造能力、

丰富的产品结构、良好的客户资源、精细管理的优势以及优秀的品牌形象等，逐

步成为数码喷印材料的重要供货商，为未来可持续发展奠定了良好基础。

4、募投项目的实施将进一步增强盈利能力

随着募集资金的到位，募投项目的实施有利于增强公司新产品、新工艺的研

发实力，提高公司主导产品车身贴和单透膜等的技术水平和生产能力，以巩固和

提高行业地位。同时，募投项目的实施有利于公司进一步向上游产业链延伸，以

降低主要产品的生产成本、保持产品质量稳定，增强公司的盈利能力。

七、本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补措施

（一）本次发行对及其回报摊博的影响

1、假设条件

（1）本次发行预计于 2016 年 9 月实施完毕。该完成时间仅为估计，最终以

实际发行完成时间为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

（3）本次发行股份数量为上限 2,500 万股，发行完成后公司总股本将增至

10,000 万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准。

（4）2015 年，公司归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司股东的净利润分别为 5,944.15 万元和 5,460.67 万元。为此假设 2016 年

公司扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润与 2015 年相比存在以下

三种情形，即下降 10%、持平和增长 10%。

上海纳尔数码喷印材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-308

（5）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊博即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2016

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响

在不同净利润年增长率的假设条件下，本次募集资金到位当年公司每股收益

相对于上年度每股收益的变动情况如下：

净利润下降 10% 净利润持平 净利润增长 10%
项  目

2015 年

度 本次发

行前
本次发

行后
本次发

行前
本次发

行后
本次发

行前
本次发

行后
发行在外的普通股

（万股）
7,500 7,500 10,000 7,500 10,000 7,500 10,000

当年归属于母公司

股东净利润
5,944.15 5,349.73 5,944.15 6,538.56

当年扣除非经常性

损益后的净利润
5,460.67 4,914.61 5,460.67 6,006.74

基本每

股收益
0.79 0.71 0.66 0.79 0.73 0.87 0.80

扣除非经

常性损益

前每股收

益
稀释每

股收益
0.79 0.71 0.66 0.79 0.73 0.87 0.80

基本每

股收益
0.73 0.66 0.60 0.73 0.67 0.80 0.74

扣除非经

常性损益

后每股收

益
稀释每

股收益
0.73 0.66 0.60 0.73 0.67 0.80 0.74

经测算，在 2016 年 9 月完成本次发行的假设情况下，公司即期基本每股收

益和稀释每股收益低于上年度或与上年度基本持平。

（二）本次发行的必要性和合理性

本次募集资金将全部用于公司主营业务相关的项目。其中，高性能数码喷印

材料生产建设项目（三期）在增加公司主导产品车身贴、单透膜生产规模的同时，

进一步实现向产业链上游的延伸。数码喷印材料工程技术研发中心建设项目建成

后将提升公司技术研发的硬件基础和实力，有助于公司进行持续的新技术和新产

品的开发，在不断丰富公司产品线的同时，加大对高端功能型、环保型产品领域

的开发力度。国内营销网络建设项目建成后将有助于公司进一步拓展国内市场，

提高营销实力及公司品牌形象。本次发行的必要性和合理性详见本招股说明书

上海纳尔数码喷印材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）